item 2 o Termo de Referência - Anexo I deste Edital, levando em conta os parâmetros técnicos definidos
pelo termo de referência, entendido este preço como justo e suficiente para a total execução do presente
objeto.
6.2. Para fins orçamentários, a Secretaria de Estado da Saúde do Piauí estima um custo anual da
contratação seja de R$ 951.346,80 (novecentos e cinquenta e um mil, trezentos e quarenta e seis
reais e oitenta centavos), para assistir as necessidades dos pacientes do Sistema Único de Saúde –
SUS, que são atendidos no Hospital Areolino de Abreu - HAA.
7. DO REAJUSTAMENTO
7.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano, contados

[...]

presentes no Documento de Formalização da Demanda (ID 012819535), bem como nos melhores preços
aferidos por meio da utilização dos parâmetros estipulados pelo artigo 23 da Lei 14.133/2021,
demonstrados no documento Pesquisa de Preços (ID 018135901).
2.2. A Secretaria de Estado da Saúde estima um custo anual da contratação seja
d e R$ 951.346,80 (novecentos e cinquenta e um mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta
centavos), para assistir as necessidades dos pacientes do Sistema Único de Saúde – SUS, que são
atendidos no Hospital Areolino de Abreu - HAA de acordo com os valores a seguir demonstrados:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QNTD -
MÊS

QUANTIDADE